Приложение № 6

к приказу  № 73 о/д от 30.09.2021г.

ДОГОВОР № __

возмездного оказания дополнительных образовательных платных услуг

п.Комсомольский                                                                             "  "                    20   г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №

___ муниципального образования Кореновский район, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице заведующего _____________________, действующего на основании Устава

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № ___

муниципального образования Кореновский район, утверждённого постановлением

администрации муниципального образования Кореновский район от ___________ г. № ______ и

лицензии от ___________ № ________, выданной ________________________, с одной стороны,

и ________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании

паспорта _______, выданный___________ года _______________________и

диплома________________выданного ____________________________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору возмездного оказания дополнительных образовательных

платных услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по ______________

направленности по __________________ программе ______________.

1.2. Форма обучения - очная.

1.3. Язык обучения – русский.

1.4. Срок оказания услуг: с ___________ по _______________

1.5. Услуги оказываются по месту нахождения Заказчика.

1.6. Услуги считаются оказанными после предъявления педагогом:

- табеля учёта посещаемости детьми дополнительной образовательной платной услуги,

- акта выполненных работоб оказании услуги, подписанного Исполнителем и Заказчиком

или его уполномоченным представителем (в 3-хэкземплярах).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Оказать услуги,указанные в п. 1.1., надлежащего качества и в сроки, указанные в

п.1.4. настоящего Договора.

Место проведения:353151, Россия, Краснодарский край, Кореновский район,

_______________________________

2.1.2. Вести учёт оказанных услуг и посещаемости детей.

2.1.3. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1., лично.

2.1.4. При обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность или препятствующих

исполнению настоящего Договора, немедленно приостановить исполнение Договора, сообщить

Заказчику об этом. После чего в течение 1 дня с момента направления Заказчику сообщения

дожидаться его указаний. В случае неполучения указаний Заказчика в названный срок

Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения

причиненных ему убытков.

2.1.5. Осуществлять строгое выполнение норм и правил охраны жизни и здоровья детей,

строго соблюдать правила пожарной безопасности и требования охраны труда.

2.1.6. По окончанию срока Договора составлять и предоставлять Исполнителю акт

выполненных работ об оказании услуги, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять используемые в своей работе учебники, пособия,

художественную литературу и иные материалы, необходимые ему для выполнения своих

обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Применять для оказания услуги программные средства обучения.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. Определить для Исполнителя конкретные цели и задачи его деятельности в рамках

настоящего Договора.

2.3.2. Обеспечить Исполнителя необходимым помещением, инвентарём для оказания

услуги.

2.3.3. Создать наиболее благоприятные и комфортные условия для проведения занятий.

2.3.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором.

2.3.5. Предоставить Исполнителю сведения и информацию, необходимую для оказания

Исполнителем услуг по настоящему Договору.

2.3.6. В течение 1 дня с момента получения от Исполнителя уведомления об обнаружении

обстоятельств, влекущих невозможность или препятствующих исполнению настоящего

Договора (подп. 2.1.4 настоящего Договора), направить Исполнителю сообщение о порядке

дальнейших действий.

2.3.7. По окончании срока настоящего Договораподписывать совместно с Исполнителем

акт выполненных работ об оказании услуг, содержащий сведения о наименованииСторон;

реквизитов соглашения, в рамках которого была оказана услуга; наименование и стоимость

услуги; объем, цена и общая стоимость оказанной услуги; претензии к качеству услуги (если

таковые имеются); срок сдачи.

2.3.8. Заказчик вправе осуществлять контроль за оказываемыми по настоящему Договору

услугами, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

3. Порядок оплаты, прием и сдача оказанных услуг

3.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю по мере поступления денежных средств.

Размер платы за оказание дополнительных образовательных платных услуг за месяц

определяется с учетом количества посещенных занятий обучающимися и факта оплаты за

оказанные услуги (40% от суммы оплаты за оказанные услуги).

3.2. Заказчик обязан уменьшить сумму подлежащую уплате Исполнителю на размер

страховых взносов _____%.

3.3. Оплата услуг Исполнителя производится на основании подписанного Сторонами акта

выполненных работ об оказании услуг путем перечисления Заказчиком денежных средств на

банковскую карту Исполнителя в срок не позднее 40 рабочих дней со дня подписания акта.

3.4. Исполнителю не дается право пользования ежегодным отпуском или выплату

компенсации за отпуск.

3.5. Дни невыхода на работу по болезни, в связи с предоставлением любого вида отпуска

или по другим причинам, не оплачиваются.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обязуются хранить втайне любую информацию и данные, предоставленные

каждой из сторон в связи с исполнением настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать, в

общем и в частности, факты и иную информацию какой-либо третьей стороне без

предварительного письменного согласия другой стороны настоящего Договора.

4.2. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Исполнителя настоящим

Договором, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на

информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель гарантирует высокое качество услуг, оказываемых Заказчику в рамках

настоящего Договора.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору

лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии уплаты

Исполнителю цены услуг соразмерно объему оказанных услуг в соответствии с актом

выполненных работ об оказании услуг.

6. Срок действия Договора, изменение и прекращение Договора

6.1. Настоящий Договор действует с _____________ по ______________

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а

также в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляранесут равную

юридическуюсилу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8. Адреса и реквизитыСторон

Заказчик  Исполнитель

Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

детский сад № __ муниципального

образования Кореновский район

_____________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)

паспорт: __________, выдан______________

_________________________________________

__________________________________________

Место нахождения: ___________, Россия,

Краснодарский край,  Кореновский район,

_______________________________________

Адрес проживания: ___________, Россия,

Краснодарский край, Кореновский район,

__________________________________________

тел. ___________________________

ИНН

КПП

ОГРН

ОКВЭД

ОКПО

БИК

Л/С

Заведующий МДОБУ

детского сада № __ МО Кореновский район

______________ / ______________________

___________ / ________________

М.П.

Экземпляр настоящего договора мною получен

___________________                                                        _________________ /

____________________
дата                                                                                                                         подпись

		2021-11-16T13:01:31+0300
	ЭЦП заведующего